
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
дев’яносто восьмої сесії восьмого скликання 

 
03 вересня 2025 року № 415 
 
Про внесення змін та доповнень до рішення п’ятдесят дев’ятої сесії 
Пирятинської міської ради восьмого скликання від 27 вересня 2023 року № 455 
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, частини 6 статті 12 Закону України ,,Про адміністративні послуги“, 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 № 523-р „Деякі 
питання надання адміністративних послуг через центри надання 
адміністративних послуг“ ( із змінами), постанови Кабінету Міністрів України 
від 11.06.2025 № 695 „Деякі питання надання окремих видів державної 
соціальної допомоги Пенсійним фондом України“ ( із змінами), постанови 
Кабінету Міністрів України від 23.06.2025 № 766 „Про реалізацію 
експериментального проекту щодо централізації механізму виплати деяких 
державних допомог“, постанови Кабінету Міністрів України від 23.06.2025               
№ 765 „Деякі питання призначення та виплати державних соціальних допомог, 
соціальних стипендій органами Пенсійного фонду України“ з метою 
впорядкування переліку адміністративних послуг, які надаються через Відділ 
(Центр) надання адміністративних послуг виконавчого комітету Пирятинської 
міської ради, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 

внести зміни та доповнення до переліку адміністративних послуг, що 
надаються через Відділ (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого 
комітету Пирятинської міської ради, затвердженого рішенням п’ятдесят 
дев’ятої сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання                                        
від 27 вересня 2023 року № 455 ,,Про затвердження переліку адміністративних 
послуг, що надаються через Відділ (Центр) надання адміністративних послуг 
виконавчого комітету Пирятинської міської ради“ (зі змінами), виклавши      
Розділ 1 „СОЦІАЛЬНІ“ та Розділ 15 „ВЕТЕРАНСЬКА ПОЛІТИКА“ в новій 
редакції: 

1. „Розділ 1 „СОЦІАЛЬНІ“: 

01-01 00122 

Видача особі подання про 
можливість призначення її 
опікуном або піклувальником 
повнолітньої недієздатної особи 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 



або особи, цивільна дієздатність 
якої обмежена 

 

01-02 00155 

Надання субсидій для 
відшкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг, 
придбання скрапленого газу, 
твердого та рідкого пічного 
побутового палива 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-03 00133 
Призначення державної соціальної 
допомоги малозабезпеченим сім’ям 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-04 00144 
Призначення державної допомоги 
при народженні дитини 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-05 00147 
Призначення державної допомоги 
при усиновленні дитини 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-06 00149 
Призначення державної допомоги 
на дітей, над якими встановлено 
опіку чи піклування 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-07 00150 
Призначення державної допомоги 
на дітей одиноким матерям 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-08 00154 

Призначення тимчасової державної 
допомоги дітям, батьки яких 
ухиляються від сплати аліментів, 
не мають можливості утримувати 
дитину або місце їх проживання чи 
перебування невідоме 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-09 00103 

Призначення грошової допомоги 
особі, яка проживає разом з особою 
з інвалідністю I чи II групи 
внаслідок психічного розладу, яка 
за висновком лікарсько-

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 



консультативної комісії закладу 
охорони здоров’я потребує 
постійного стороннього догляду, на 
догляд за нею 

01-10 00151 
Призначення державної соціальної 
допомоги особам з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-11 00152 
Призначення надбавки на догляд за 
особами з інвалідністю з дитинства 
та дітьми з інвалідністю 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-12 00096 

Призначення державної соціальної 
допомоги особам, які не мають 
права на пенсію, та особам з 
інвалідністю 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-13 00135 

Призначення одноразової 
винагороди жінкам, яким 
присвоєно почесне звання України 
“Мати-героїня” 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-14 00960 
Призначення державної допомоги 
на дітей, які виховуються у 
багатодітних сім’ях 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-15 01386 

Призначення і виплата державної 
соціальної допомоги на дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, грошового 
забезпечення батькам-вихователям 
і прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у дитячих 
будинках сімейного типу та 
прийомних сім’ях за принципом 
“гроші ходять за дитиною” 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-16 01007 

Призначення тимчасової державної 
соціальної допомоги непрацюючій 
особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула 
права на пенсійну виплату 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  



 

01-17 00221 
Призначення грошової компенсації 
особам з інвалідністю замість 
санаторно-курортної путівки 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-18 00224 

Призначення грошової компенсації 
замість санаторно-курортної 
путівки громадянам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-19 01404 

Компенсація вартості продуктів 
харчування громадянам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-20 01405 

Оплата послуг патронатного 
вихователя та виплата соціальної 
допомоги на утримання дитини в 
сім’ ї патронатного вихователя 

Відділ з питань надання 
Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-21 01227 
Видача грошової компенсації 
вартості одноразової натуральної 
допомоги „пакунок малюка“ 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-22 01195 

Призначення та виплата 
компенсації послуги з догляду за 
дитиною до трьох років 
„Муніципальна няня“ 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-23 00117 

Видача направлення на 
проходження обласної, центральної 
міської у мм. Києві та Севастополі 
медико-соціальної експертної 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 



комісії для взяття на облік для 
забезпечення осіб з інвалідністю та 
законних представників дітей з 
інвалідністю автомобілем 

підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-24 00168 

Видача направлення до 
реабілітаційних установ особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
дітям віком до трьох років, які 
належать до групи ризику щодо 
отримання інвалідності 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-25 00232 

Призначення компенсацій та 
допомоги учасникам ліквідації 
наслідків аварії на Чорнобильській 
АЕС, громадянам, які брали участь 
у ліквідації інших ядерних аварій 
та випробувань, у військових 
навчаннях із застосуванням ядерної 
зброї, у складанні ядерних зарядів 
та здійсненні на них регламентних 
робіт, віднесеним до категорії 1, 
або 2, або 3, потерпілим від 
Чорнобильської катастрофи, 
віднесеним до категорії 1, або 2, 
або 3, потерпілим від радіаційного 
опромінення, віднесеним до 
категорії 1 або 2 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-26 00172 

Призначення одноразової 
компенсації сім’ям, які втратили 
годувальника із числа учасників 
ліквідації наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС, смерть яких 
пов’язана з Чорнобильською 
катастрофою 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-27 00170 

Призначення компенсацій та 
допомоги дітям, які потерпіли від 
Чорнобильської катастрофи, дітям 
з інвалідністю, інвалідність яких 
пов’язана з Чорнобильською 
катастрофою, та їх батькам 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-28 00101 
Призначення компенсації за догляд 
фізичній особі, яка надає соціальні 

Відділ соціального 
захисту та охорони 



послуги з догляду без здійснення 
підприємницької діяльності на 
непрофесійній основі 

здоров’я виконкому 
міської ради 

01-29 01191 

Призначення одноразової 
компенсації дружинам (чоловікам), 
якщо та (той) не одружилися 
вдруге, померлих громадян, смерть 
яких пов’язана з Чорнобильською 
катастрофою, участю в ліквідації 
наслідків інших ядерних аварій, у 
ядерних випробуваннях, військових 
навчаннях із застосуванням ядерної 
зброї, у складанні ядерних зарядів 
та здійсненні на них регламентних 
робіт 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-30 00751 
Установлення статусу, видача 
посвідчень ветеранам праці 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-31 00171 

Призначення одноразової 
компенсації батькам померлого 
учасника ліквідації наслідків аварії 
на Чорнобильській АЕС, смерть 
якого пов’язана з Чорнобильською 
катастрофою 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-32 00099 
Призначення державної соціальної 
допомоги на догляд 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-33 01197 
Установлення статусу, видача 
посвідчень жертвам нацистських 
переслідувань 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-34 00222 Призначення грошової компенсації Відділ з питань надання 



вартості проїзду до санаторно-
курортного закладу (відділення 
спинального профілю) і назад 
особам, які супроводжують осіб з 
інвалідністю I та II групи з 
наслідками травм і 
захворюваннями хребта та 
спинного мозку 

державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-35 00223 

Призначення грошової компенсації 
вартості самостійного санаторно-
курортного лікування осіб з 
інвалідністю 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-36 01280 
Підготовка клопотання про 
присвоєння почесного звання 
України ,,Мати-героїня“ 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-37 01241 

Надання допомоги на поховання 
деяких категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого або 
особі, яка зобов’язалася 
похоронити померлого 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-38  
Видача акта обстеження 
матеріально-побутових умов сім’ ї 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-39  

Видача акту обстеження, що 
підтверджує факт спільного 
проживання громадян (для 
пред’явлення в управління 
Пенсійного фонду України) 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-40 01561 
Прийняття рішення про надання 
соціальної послуги зі стаціонарного 
догляду 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-41 01565 
Прийняття рішення про надання 
соціальної послуги з денного 
догляду 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-42 01576 Прийняття рішення про надання Відділ соціального 



соціальної послуги з догляду вдома захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-43 01569 
Прийняття рішення про надання 
соціальної послуги з надання 
натуральної допомоги 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-44  

Прийняття рішення про надання  
соціальної послуги соціальний 
супровід сімей (осіб), які 
перебувають у складних життєвих 
обставинах 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-45 01584 
Прийняття рішення  
про надання соціальної послуги 
консультування 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-46 01574 
Прийняття рішення про надання 
соціальної послуги з екстреного 
(кризового) втручання 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-47  

Прийняття рішення про надання  
соціальної послуги  соціальний 
супровід сімей, у яких виховуються 
діти-сироти і діти, позбавлені 
батьківського піклування 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-48  

Прийняття рішення про надання  
соціальної послуги представництва 
інтересів сімей та/або осіб, які 
перебувають у складних життєвих 
обставинах 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-49  

Видача акту обстеження 
матеріально-побутових умов сім’ ї 
для призначення (відновлення) 
державної соціальної 
допомоги/соціальних виплат 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-50 00126 

Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів стосовно 
укладення договорів щодо іншого 
цінного майна 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-51 00123 
Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо відмови 
від майнових прав підопічного 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-52 00130 Видача піклувальнику дозволу для Відділ соціального 



надання згоди особі, дієздатність 
якої обмежена, на вчинення 
правочинів щодо видання 
письмових зобов’язань від імені 
підопічного 

захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-53 00131 

Видача піклувальнику дозволу на 
надання згоди особі, дієздатність 
якої обмежена, на вчинення 
правочинів щодо укладення 
договорів, які підлягають 
нотаріальному посвідчення та (або) 
державній реєстрації, у тому числі 
щодо поділу або обміну житлового 
будинку, квартири 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-54 00125 

Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
укладення договорів, які 
підлягають нотаріальному 
посвідченню та (або) державній 
реєстрації, у тому числі договорів 
щодо поділу або обміну житлового 
будинку, квартири 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-55 00127 

Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
управління нерухомим майном або 
майном, яке потребує постійного 
управління, власником якого є 
підопічна недієздатна особа 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-56 01981 

Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
передання нерухомого майна або 
майна, яке потребує постійного 
управління, власником якого є 
підопічна недієздатна особа, в 
управління іншій особі за 
договором 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-57 00124 

Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо видання 
письмових зобов’язань від імені 
підопічного 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-58 00129 

Видача піклувальнику дозволу для 
надання згоди особі, дієздатність 
якої обмежена, на вчинення 
правочинів щодо відмови від 
майнових прав підопічного 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 



01-59  

Направлення дітей з інвалідністю, 
які проживають на території 
Пирятинської міської громади для 
отримання професійної реабілітації 
за рахунок місцевого бюджету 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-60 00139 
Прийняття рішення щодо надання 
соціальних послуг 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-61 00119 

Видача направлення на 
забезпечення технічними та 
іншими засобами реабілітації осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю 
та інших категорій осіб 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-62 00121 
Установлення статусу, видача 
посвідчень батькам багатодітної 
сім’ ї та дитини з багатодітної сім’ ї 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-63  

Надання одноразової матеріальної 
допомоги на лікування хворим 
громадянам територіальної 
громади 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-64 01194 
Видача дубліката посвідчення 
батьків багатодітної сім’ ї та дитини 
з багатодітної сім’ ї 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-65 01244 

Видача довідки про те, що батькам 
за місцем реєстрації не видавалось 
посвідчення батьків багатодітної 
родини 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-66 02063 

Видача посвідчення батьків 
багатодітної сім’ ї та дитини з 
багатодітної сім’ ї у разі їх 
пошкодження чи заміни у зв’язку зі 
зміною прізвища 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-67 01200 

Вклейка фотокартки в посвідчення 
дитини з багатодітної сім’ ї у 
зв’язку з досягненням 14-річного 
віку 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-68  

Надання одноразової матеріальної  
допомоги особам  пільгової 
категорії та сім’ям, які опинилися в 
складних життєвих обставинах 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-69 01196 Продовження строку дії посвідчень Відділ соціального 



батьків багатодітної сім’ ї та дитини 
з багатодітної сім’ ї 

захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 
 

01-70 01297 
Видача довідки-характеристики на 
громадян 

Юридичний відділ 
виконкому міської ради 

01-71 01268 
Повідомна реєстрація галузевих 
(міжгалузевих) і територіальних 
угод, колективних договорів 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-72  Надання консультацій 
Відділ (Центр) надання 
соціальних послуг 
виконкому міської ради 

01-73 02048 
Видача довідки про належність 
домоволодіння та зареєстрованих в 
ньому осіб 

Відділ (Центр) надання 
соціальних послуг 
виконкому міської ради 

01-74 02003 

Надання копії (витягу з) рішення 
сільської, селищної, міської ради, 
копії (витягу з) рішення 
виконавчого комітету сільської, 
селищної, міської ради, копії 
(витягу з) протоколу сесії 
пленарного засідання сільської, 
селищної, міської ради, копії 
(витягу з) розпорядження 
сільського, селищного, міського 
голови 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-75 00407 
Довідка про доходи  
(для працівників ДНЗ, ЗОШ міської 
ради) 

Відділ освіти, молоді та 
спорту міської ради; 
Відділ бухгалтерського 
обліку та звітності 
виконкому міської ради 

01-76 00169 
Видача довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи 

Відділ (Центр) надання 
адміністративних 
послуг 
виконкому міської ради 

01-77 02129 
Видача дубліката довідки про 
взяття на облік внутрішньо 
переміщеної особи 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 



Лубенської РДА 

01-78 01624 

Прийняття рішення про скасування 
дії довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи за 
заявою внутрішньо переміщеної 
особи 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-79 02417 
Надання допомоги на проживання 
внутрішньо переміщеним особам 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-80  

Тимчасове розміщення внутрішньо 
переміщених осіб, які 
перемістилися у період воєнного 
стану 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-81  

Припинення тимчасового 
розміщення внутрішньо 
переміщених осіб, які 
перемістилися у період воєнного 
стану або зміни їх кількості 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-82 02416 

Надання компенсації витрат за 
тимчасове розміщення внутрішньо 
переміщених осіб, які 
перемістилися у період воєнного 
стану 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-83 01562 
Прийняття рішення про надання 
соціальної послуги з надання 
транспортних послуг 

Пирятинський центр 
надання соціальних 
послуг Пирятинської 
міської ради 

01-84  
Про надання матеріальної 
допомоги породіллям при 
народженні дитини 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-85 00229 

Взяття на облік для забезпечення 
санаторно-курортним лікуванням 
(путівками) громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 



інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-86  
Видача акту обстеження житлово-
побутових умов проживання 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-87  

Надання матеріальної допомоги 
громадянам на відшкодування 
збитків внаслідок 
непередбачуваних обставин – 
пожежа, затоплення, буревій у 
житлових будинках та квартирах. 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-88 02025 

Продовження виплати тимчасової 
державної соціальної допомоги 
непрацюючій особі, яка досягла 
загального пенсійного віку, але не 
набула права на пенсійну виплату 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-89 00230 

Установлення статусу, видача 
посвідчень особам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 
(відповідно до визначених 
категорій) 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-90  

Видача акту встановлення факту 
здійснення догляду для виїзду за 
кордон (для пред’явлення 
заявнику) 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-91 00157 

Призначення пільги на придбання 
палива, у тому числі рідкого, 
скрапленого балонного газу для 
побутових потреб 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-92 02224 
Прийняття рішення про надання 
соціальної послуги з надання 
притулку 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-93 01735 

Прийняття рішення про проведення 
безоплатного капітального ремонту 
власних житлових будинків і 
квартир осіб, що мають право на 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконавчого 
комітету міської ради 



таку пільгу 

01-94 01622 
Призначення грошової компенсації 
за належні для отримання жилі 
приміщення 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-95 01747 
Прийняття рішення про надання 
грошової допомоги постраждалим 
від надзвичайних ситуацій 

Сектор оборонної та 
мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та 
взаємодії з 
правоохоронними 
органами виконкому 
міської ради 

01-96 01746 

Прийняття рішення про надання 
грошової компенсації 
постраждалим, житлові будинки 
(квартири) яких зруйновано 
внаслідок надзвичайної ситуації 
воєнного характеру, спричиненої 
збройною агресією Російської 
Федерації 

Сектор оборонної та 
мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та 
взаємодії з 
правоохоронними 
органами виконкому 
міської ради 

01-97 00143 

Призначення державної допомоги у 
зв’язку з вагітністю та пологами 
жінкам, які не застраховані в 
системі загальнообов’язкового 
державного соціального 
страхування 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-98 00959 

Призначення державної допомоги 
одному з батьків, усиновлювачам, 
опікунам, піклувальникам, одному 
з прийомних батьків, батькам-
вихователям, які доглядають за 
хворою дитиною, якій не 
встановлено інвалідність 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-99 01775 
Призначення одноразової 
натуральної допомоги „пакунок 
малюка“ 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-100 01980 Видача піклувальнику дозволу на Відділ соціального 



надання згоди особі, дієздатність 
якої обмежена, на вчинення 
правочинів щодо укладення 
договорів щодо іншого цінного 
майна 

захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-101 00242 
Видача посвідчення особам з 
інвалідністю з дитинства та дітям з 
інвалідністю 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-102 00225 

Призначення грошової компенсації 
особам з інвалідністю на бензин, 
ремонт і технічне обслуговування 
автомобілів та на транспортне 
обслуговування 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-103 00226 
Взяття на облік для забезпечення 
санаторно-курортним лікуванням 
(путівками) осіб з інвалідністю 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-104 00141 

Видача довідки для отримання 
пільг особам з інвалідністю, які не 
мають права на пенсію чи 
соціальну допомогу 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-105 00112 

Призначення одноразової 
грошової/матеріальної допомоги 
особам з інвалідністю та дітям з 
інвалідністю 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-106 00243 
Виплата одноразової матеріальної 
допомоги особам, які постраждали 
від торгівлі людьми 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 



Головного ПФУ в 
Полтавській області  

01-107 01688 

Прийняття рішення про виплату 
грошової компенсації вартості 
проїзду постраждалих учасників 
Революції Гідності, ветеранів війни 
з числа учасників 
антитерористичної 
операції/операції Об’єднаних сил, 
членів їх сімей та членів сімей 
загиблих (померлих) таких осіб до 
суб’єктів надання послуг для 
проходження психологічної 
реабілітації та назад 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-108 01995 

Призначення компенсації за догляд 
фізичній особі, яка надає соціальні 
послуги з догляду без здійснення 
підприємницької діяльності на 
професійній основі 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконавчого 
комітету міської ради 

01-109 01997 

Видача рішення про направлення 
на комплексну реабілітацію 
(абілітацію) осіб з інвалідністю, 
дітей з інвалідністю, дітей віком до 
трьох років (включно), які 
належать до групи ризику щодо 
отримання інвалідності, до 
реабілітаційної установи 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-110 01996 

Забезпечення направлення до 
реабілітаційної установи для 
надання реабілітаційних послуг 
дітям з інвалідністю за програмою 
“Реабілітація дітей з інвалідністю” 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

01-111 02263 

Надання одноразової компенсації 
особам з інвалідністю та дітям з 
інвалідністю, постраждалим 
внаслідок дії вибухонебезпечних 
предметів 

Відділ з питань надання 
Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-112 02264 
Надання щорічної допомоги на 
оздоровлення особам з 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 



інвалідністю та дітям з 
інвалідністю, постраждалим 
внаслідок дії вибухонебезпечних 
предметів 

(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-113  Надання одноразової грошової 
допомоги особам, які були 
мобілізовані або проходять 
військову службу за контрактом 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконавчого 
комітету міської ради 

01-114 02547 Уточнення персональних даних 
призовників, 
військовозобов’язаних та 
резервістів 

Відділ (Центр) надання 
адміністративних 
послуг виконавчого 
комітету міської ради 

01-115 02542 Призначення тимчасової допомоги 
на дітей, щодо яких встановлено 
факт відсутності батьківського 
піклування та які тимчасово 
влаштовані в сім’ю родичів, 
знайомих, прийомну сім’ю або 
дитячий будинок сімейного типу, 
„Дитина не одна“ 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

01-116   
Надання соціальної підтримки на 
поховання воїнів-афганців 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-117  Видача акта про встановлення 
факту здійснення особою 
постійного догляду 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

01-118 02605 Надання субсидії на оплату 
вартості або частини вартості 
найму (оренди) житлового 
приміщення та компенсації частини 
податку на доходи фізичних осіб 
або єдиного податку та військового 
збору 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

 
2. „Розділ 15 „ВЕТЕРАНСЬКА ПОЛІТИКА“: 

15-01 00228 

Взяття на облік для забезпечення 
санаторно-курортним лікуванням 
(путівками) ветеранів війни та осіб, 
на яких поширюється дія Законів 
України „Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального 
захист” та „Про жертви 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 



нацистських переслідувань“ системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-02 00227 

Забезпечення санаторно-
курортними путівками 
постраждалих учасників Революції 
Гідності, ветеранів війни з числа 
учасників антитерористичної 
операції/операції Об’єднаних сил, 
членів сімей загиблих (померлих) 
таких осіб 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-03 01255 

Призначення грошової компенсації 
замість санаторно-курортної 
путівки особам з інвалідністю 
внаслідок війни та прирівняним до 
них особам 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-04 00220 

Призначення грошової компенсації 
вартості проїзду до санаторно-
курортного закладу і назад особам з 
інвалідністю внаслідок війни та 
прирівняним до них особам 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-05 00237 

Встановлення статусу члена сім’ ї 
загиблого (померлого) ветерана 
війни та члена сім’ ї загиблого 
(померлого) Захисника чи 
Захисниці України, видача 
посвідчення/довідки, продовження 
строку дії посвідчення (вклеювання 
бланка-вкладки) 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-06 00241 

Встановлення статусу особи з 
інвалідністю внаслідок війни, 
видача посвідчення/довідки, 
продовження строку дії 
посвідчення (вклеювання бланка-
вкладки) 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 



системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-07 01588 
Встановлення статусу 
постраждалого учасника Революції 
Гідності, видача посвідчення 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-08 01286 
Встановлення статусу учасника 
бойових дій, видача посвідчення 

Міністерство у справах 
ветеранів України 

15-09 01198 

Вклеювання бланка-вкладки до 
посвідчення учасника бойових дій, 
особи з інвалідністю внаслідок 
війни II і III групи з числа 
учасників бойових дій у період 
Другої світової війни, яким 
виповнилося 85 років і більше 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-10 01285 
Позбавлення статусу учасника 
бойових дій за заявою такої особи 

Міністерство у справах 
ветеранів України 

15-11 01877 

Призначення одноразової грошової 
допомоги у разі інвалідності 
волонтера внаслідок поранення 
(контузії, травми або каліцтва), 
отриманого під час надання 
волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для 
забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської 
Федерації проти України та/або 
іншої країни проти України, 
бойових дій та збройного 

Міністерство у справах 
ветеранів України 



конфлікту 

15-12 00239 
Встановлення статусу учасника 
війни, видача посвідчення 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-13 01597 

Видача нового посвідчення 
учасника бойових дій, особи з 
інвалідністю внаслідок війни, 
учасника війни, члена сім’ ї 
загиблого (померлого) ветерана 
війни, члена сім’ ї загиблого 
(померлого) Захисника чи 
Захисниці України, постраждалого 
учасника Революції Гідності 
замість непридатного/втраченого та 
у разі зміни персональних даних 

Міністерство у справах 
ветеранів України 

15-14 02499 

Позбавлення статусу особи з 
інвалідністю внаслідок війни, члена 
сім’ ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України за 
заявою такої особи 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-15 00105 

Призначення одноразової грошової 
допомоги членам сім’ ї, батькам та 
утриманцям волонтера, загиблого 
(померлого) внаслідок поранення 
(контузії, травми або каліцтва), 
отриманого під час надання 
волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для 

Міністерство у справах 
ветеранів України 



забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської 
Федерації проти України та/або 
іншої країни проти України, 
бойових дій та збройного 
конфлікту 

15-16 02502 

Призначення одноразової грошової 
допомоги в разі загибелі (смерті) 
або інвалідності деяких категорій 
осіб відповідно до Закону України 
“Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту” 

Міністерство у справах 
ветеранів України 

15-17 02347 
Надання разової грошової виплати 
до Дня Незалежності України, 
передбаченої Законами України 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

15-18 02266 
Надання відомостей з Єдиного 
державного реєстру ветеранів війни 

Міністерство у справах 
ветеранів України 

15-19 01586 
Видача направлення для отримання 
послуг з соціальної та професійної 
адаптації 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-20 01598 
Позбавлення статусу 
постраждалого учасника Революції 
Гідності за заявою особи 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-21 01974 
Призначення пільги на оплату 
житла, комунальних послуг 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 



15-22  

Отримання одноразової цільової 
допомоги на лікування учасників 
АТО, операції ООН, які отримали 
поранення під час несення служби 
в зоні ООС у поточному році. 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

15-23  

Отримання одноразової 
матеріальної допомоги на 
лікування в стаціонарних 
відділеннях учасників 
антитерористичної операції,  
операції об’єднаних сил та членів 
сімей загиблих учасників АТО , 
ООС, ветеранів війни та учасників 
бойових дій, які брали участь у 
бойових діях чи забезпеченні 
бойової діяльності військ на 
території Афганістану, інших 
держав та особам з інвалідністю з 
їх числа. 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

15-24  

Надання одноразової матеріальної 
допомоги на зубопротезування та 
лікування зубів учасникам 
антитерористичної операції, 
операції об’єднаних сил та членів 
сімей загиблих учасників АТО, 
ООС, ветеранів війни та учасників 
бойових дій, які брали участь у 
бойових діях чи забезпеченні 
бойової діяльності військ на 
території Афганістану, інших 
держав та особам з інвалідністю з 
їх числа 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

15-25 01865 
Виплата матеріальної допомоги 
військовослужбовцям, звільненим з 
військової строкової служби 

Відділ обслуговування 
громадян № 8 
(Сервісний центр) 
Головного ПФУ в 
Полтавській області 

15-26 01687 

Видача направлення на отримання 
послуг із психологічної реабілітації 
постраждалим учасникам 
Революції Гідності, ветеранам 
війни з числа учасників 
антитерористичної 
операції/операції Об’єднаних сил, 
членам їх сімей та членам сімей 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 



загиблих (померлих) таких осіб Лубенської РДА 

15-27 00120 

Видача путівки на влаштування до 
будинку-інтернату для громадян 
похилого віку та осіб з 
інвалідністю, геріатричного 
пансіонату, пансіонату для 
ветеранів війни і праці, 
психоневрологічного інтернату, 
дитячого будинку-інтернату або 
молодіжного відділення дитячого 
будинку-інтернату 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

15-28  
Надання одноразової матеріальної 
допомоги на поховання 
військовослужбовців 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

15-29 01284 

Встановлення факту одержання 
ушкоджень здоров’я від вибухових 
речовин, боєприпасів і військового 
озброєння на території проведення 
антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях 
та заходів, необхідних для 
забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської 
Федерації проти України 

Міністерство у справах 
ветеранів України 

15-30  

Санаторно-курортне оздоровлення 
в санаторно-курортних закладах, 
розташованих на території 
Полтавської області 
військовослужбовців та  членів 
сімей загиблих 
(померлих)(місцевий бюджет). 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

15-31  

 Проведення санаторно-курортного  
оздоровлення окремих категорій 
громадян в санаторно-курортних 
закладах, розташованих на 
території Полтавської області 
(обласний бюджет) 
 

Пирятинський центр 
надання соціальних 
послуг Пирятинської 
міської ради 



15-32 02501 

Надання громадським об’єднанням 
ветеранів війни безоплатно 
приміщень для здійснення їх 
статутних завдань 

Відділ управління 
комунальною 
власністю та житлово-
комунального 
господарства 
виконкому міської ради 

15-33 02500 

Безоплатне спорудження надгробку 
на могилі померлої (загиблої) 
особи, яка має особливі заслуги та 
особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною за встановленим 
зразком 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-34 02216 

Безоплатне поховання померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі 
заслуги та особливі трудові заслуги 
перед Батьківщиною, учасників 
бойових дій, постраждалих 
учасників Революції Гідності і осіб 
з інвалідністю внаслідок війни 

Відділ з питань надання 
державних соціальних 
допомог, субсидій, 
інших видів соціальної 
підтримки населення та 
роботи з 
інформаційними 
системами №3 УСЗН 
Лубенської РДА 

15-35  

Встановлення факту 
безпосередньої участі у заходах, 
необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у 
зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти 
України 

Міністерство у справах 
ветеранів України 

15-36  Надання щоквартальної 
матеріальної допомоги для оплати 
за житлово-комунальні послуги 
членам сімей загиблих учасників 
антитерористичної операції, 
військовослужбовців, які брали 
безпосередню участь у бойових 
діях у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

15-37  Надання щомісячної допомога на 
дітей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, Захисників та 
Захисниць України 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 



15-38  Надання одноразової грошової 
допомоги одному з членів 
сімей/родини зниклих безвісти, 
полонених Захисників і Захисниць 
України – мешканців громади 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я виконкому 
міської ради 

15-39 02216 Надання матеріальної грошової 
допомоги на відшкодування витрат 
на поховання учасників бойових 
дій за рахунок субвенції з 
обласного бюджету 

Відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я 

 
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


